Проект постановления Губернатора Новосибирской области

О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 17.11.2008 № 467

Постановляю:

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 17.11.2008 № 467 «Об учреждении премии Губернатора Новосибирской области для поддержки одаренных детей и молодежи» следующие изменения:

- в Положении о премии Губернатора Новосибирской области для поддержки одаренных детей и молодежи»:
 - 1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Премия присуждается Губернатором Новосибирской области ежегодно одаренным детям и молодежи в возрасте от 14 до 20 лет:
 - 1) являющимся гражданами Российской Федерации;
- 2) обучающимся в образовательных организациях, расположенных на территории Новосибирской области;
- 3) обучающимся вне организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в форме семейного образования и самообразования (далее обучающиеся в форме семейного образования);
- 4) занявшим первые места в областных, первые и призовые места на всероссийских и международных олимпиадах, интеллектуальных и (или) творческих конкурсах, физкультурных и спортивных мероприятиях (далее мероприятия), проводимых с 1 октября года, предшествующего году присуждения Премии, по 30 сентября текущего года.».
- 2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: «Премия присуждается Губернатором Новосибирской области ежегодно обучающимся, а также обучающимся в форме семейного образования, занявшим первые места на областных, первые и призовые места на всероссийских и международных олимпиадах, интеллектуальных и (или) творческих конкурсах, физкультурных и спортивных

мероприятиях (далее - мероприятия), направленных на выявление и развитие у обучающихся, интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности, на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных достижений (в личном зачете) и проводимых с 1 октября года, предшествующего году присуждения Премии, по 30 сентября текущего года. Премия носит персональный характер.».

- 3. Дополнить пунктом 4.1 в следующей редакции:
- «4.1. Родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся, указанных в подпункте 3 пункта 2 настоящего Положения, направляют в Министерство до 1 октября текущего года следующие документы:
- 1) копии дипломов победителя мероприятий по результатам личного зачета и копии протоколов результатов соревновательных мероприятий;
 - 2) копия документа, удостоверяющего личность;
 - 3) реквизиты расчетного счета;
- 4) согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению либо согласие на обработку персональных данных законного представителя несовершеннолетнего по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.».
 - 4. Дополнить пунктом 4.2 в следующей редакции:
- «4.2. Обучающиеся в форме семейного образования в возрасте от 18 до 20 лет направляют в Министерство не позднее 1 октября текущего года документы, указанные в пункте 4.1 настоящего Положения.».
- 5. В пункте 7 после слова «Обучающимся,» дополнить словами «а также обучающимся в форме семейного образования,».
- 6. В пункте 8 после слов «на расчетные счета обучающихся,» дополнить «а также обучающихся в форме семейного образования,».

А.А. Травников

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Губернатора Новосибирской области	-	<u> </u>		Ю.Ф. Петухов 2021 г.
Министр юстиции Новосибирской области	-			Н.В. Омелёхина
		«		2021 г.
Заместитель Губернатора Новосибирской области	-	« <u></u>	<u></u>	С.А. Нелюбов 2021 г.
Министр образования Новосибирской области	-	«	<u> </u>	С.В. Федорчук 2021 г.

Согласовано:

Заместитель министра образования Новосибирской области

В.Н. Щукин

Заместитель начальника управления — начальник отдела правового сопровождения организационно-правового управления министерства образования Новосибирской области

А.Н. Гольдман